
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 37 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO – APPROVAZIONE ATTI DI 

CONTABILITA’ FINALE – CIG. 64770911893 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 20 aprile, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 81 del 01.10.2015, esecutiva, si è proce-
duto all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto riportante una 
spesa complessiva di €. 230.000,00, 
 
Dato atto che con contratto in data 22.09.2016 Rep. N. 321, registrato a Domodossola in 
data 22.09.2016, i lavori di che trattasi sono stati definitivamente assegnati all’Impresa Ben-
dotti Srl di Masera; 
 
Dato atto che con proprie precedenti deliberazioni n. 116/2016 e n. 22/2017 si è proceduto 
all’approvazione di due perizie suppletive e di variante; 
 
Visti ed esaminati gli atti di contabilità finale presentati in data 12.04.2017 prot. n. 928, dalla 
Direzione Lavori e completi di: relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, 
certificato di ultimazione dei lavori, registro contabilità n. 2, libretto delle misure n. 2, stato 
finale dei lavori, documenti della Ditta Bendotti dai quali risulta un credito all’impresa di €. 
51.695,80 + Iva di legge; 
 
Ritenuto pertanto giusto procedere all’approvazione dei predetti atti di contabilità finale, 
dando atto che con la loro approvazione si procede contestualmente alla correzione, a seguito 
di un mero errore materiale sull’importo dell’iva per spese tecniche di €. 110,00, da 
194.783,05 a €. 194.893,05; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio di previsione 2017; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare per le ragioni di cui in premessa, gli atti con contabilità finale con il certificato 
di regolare esecuzione e il certificato di ultimazione dei lavori che prevedono un credito all’im-
presa di €. 51.695,80 + Iva di legge; 
 
Di prevedere la spesa complessiva al cap. 3304 del bilancio 2017. 
 

 


